[image: et_gbel]
Еткульский   муниципальный  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

03.03.2025 г.                                                                                                № 146
О назначении публичных слушаний

                 В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2005 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Печенкинского сельского поселения,  в целях приведения Устава Печенкинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Совет депутатов Печенкинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Печенкинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Печенкинского сельского поселения».
2. Установить дату проведения публичных слушаний 20.03.2025 года в 10.00. часов в помещении администрации Печенкинского сельского поселения по адресу: д.Печенкино ул. Набережная,22.
3. Утвердить Порядок ознакомления граждан с материалами и проектами публичных слушаний (Приложение 1).
4. Утвердить Порядок приема предложений и замечаний от заинтересованных лиц (Приложение2).
5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Казаков А.А., председатель Совета депутатов Печенкинского сельского поселения, председатель публичных слушаний;
Ярушина Н.В., заместитель главы Печенкинского сельского поселения, секретарь публичных слушаний;
Герт Г.А., специалист 1 категории администрации Печенкинского сельского поселения, член комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Печенкинского сельского поселения                                   А.А.Казаков

Приложение1

Утвердить Порядок ознакомления граждан с материалами и проектами публичных слушаний
1. Граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Печенкинского сельского поселения, участвуют в обсуждении проекта решения Совета депутатов  Печенкинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Печенкинского сельского поселения» (далее – проект решения) путем внесения письменных предложений.
2. Население Печенкинского сельского поселения извещается через официальный сайт администрации Еткульского муниципального района на странице Печенкинского сельского поселения и путем размещения извещения на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения за 10 календарных дней до дня проведения публичных слушаний.
3. Заявки граждан, изъявивших желание принять участие в обсуждении проекта решения на публичных слушаниях, принимаются одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.
4.Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Печенкинском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Печенкинского сельского поселения от 23.09.2024 года №134.
5. По итогам проведения публичных слушаний путем прямого открытого голосования принимается решение.

Приложение 2

Утвердить Порядок приема предложений и замечаний от заинтересованных лиц
1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов  Печенкинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Печенкинского сельского поселения» принимаются со дня опубликования проекта решения в сетевом издании «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района», на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети «Интернет» на странице Печенкинского сельского поселения.
2. Предложения граждан по проектам решений подаются в письменной форме лично или по почте с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, телефона) в комиссии по подго- товке и проведению публичных слушаний по адресу: д.Печенкино, ул. Набережная, дом 22, телефон 83514555550, в период с 05.03.2025 г. до 14.03.2025 г. где регистрируются и передаются на рассмотрение председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний. Граждане могут ознакомиться с проектом муниципального правового акта, предоставить свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения.
3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний.
4.Прием предложений от граждан заканчивается за три дня до дня проведения публичных слушаний.
5.По итогам рассмотрения всех поступивших предложений комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний готовит заключение, в котором указываются поступившие предложения и принятые по ним решения. Данное заключение предоставляется в Совет депутатов.
6. Заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний рассматривается на заседании Совета депутатов.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg